Zubehör
	� proofline Ladegeräte  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  44-45
	� proofline Daten Management .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              46
	� setupline Zubehör .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    47
Service
	� Technische Erläuterungen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            48-51
	� Symbolik  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     52-53
	� Warnungen und Hinweise .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               54

L B H SC
HA
LT
UN
G
PO
LA
RT
GE
W
IC
HT
  |
  K
G
SAAS06-1.3 6 1.2 1.3 97 24 58 1 F1 0.3
SAAS06-4.5 6 4.0 4.5 70 47 107 6 F1 0.8
SAAS06-7.0 6 6.2 7.0 151 34 101 1 F1 1.1
SAAS06-12 6 10.7 12.0 151 50 100 1 F1 1.7
SAAS12-1.3 12 1.2 1.3 97 43 58 4 F1 0.6
SAAS12-2.2 12 2.0 2.2 178 35 67 1 F1 0.9
SAAS12-3.4 12 2.9 3.4 134 67 67 4 F1 1.3
SAAS12-5 12 4.4 5.0 90 70 107 1 F1/F2 1.6
SAAS12-7.2 12 6.4 7.2 151 65 100 3 F1/F2 2.1
SAAS12-9.0 12 8.0 9.0 151 65 100 3 F1/F2 2.6
SAAS12-12 12 10.7 12.0 152 99 102 3 F2 3.4
SAAS12-18F 12 16.0 18.0 181 77 167 0 L1 5.2
SAAS12-20 12 17.8 20.0 181 77 167 0 T1 6.0
SAAS12-24 12 21.0 24.0 165 126 174 0 T2 7.7
SAAS12-26 12 23.0 26.0 166 175 126 0 T2 8.4
SAAS12-33 12 29.0 33.0 196 130 167 1 T3 10.0
SAAS12-42 12 37.0 42.0 198 166 174 0 T2 13.0
SAAS12-55 12 48.5 55.0 229 138 212 1 T3 16.3
SAAS12-65 12 57.0 65.0 350 167 178 0 T3 20.2
SAAS12-80 12 70.5 80.0 260 169 215 1 T3 23.3
SAAS12-100 12 88.0 100.0 331 176 219 0 T4 30.5
SAAS12-120 12 105.5 120.0 407 174 233 1 T5 34.5
SAAS12-150 12 132. 150.0 484 171 241 1 T4 43.5
SAAS12-200 12 176.0 200.0 522 240 223 4 T5 58.2
4 5
VORTEILE:
	� neueste AGM-Technologie�
	� ventilregulierte wartungsfreie Bleibatterie

L B H SC
HA
LT
UN
G
PO
LA
RT
GE
W
IC
HT
  |
  K
G
SAVDS06-10 6 9.3 10.0 151 51 100 1 T2 1.6
SAVDS12-1.2 12 1.2 1.2 97 44 58 4 T1 0.6
SAVDS12-2.1 12 1.9 2.1 178 35 66 1 T1 1.0
SAVDS12-3.4 12 3.2 3.4 134 67 66.5 4 T1 1.4
SAVDS12-7.2 12 6.7 7.2 152 65.5 100 3 T1/T2 2.5
SAVDS12-24 12 24.0 25.4 166 175 125 0 T12 7.8
SAVDS12-65 12 65.0 69.6 350 167 178 0 T6 20.5
6 7
Typen & Details
VORTEILE:
	� �höchste Zyklenlebensdauer durch robuste

L B H SC
HA
LT
UN
G
PO
LA
RT
GE
W
IC
HT
  |
  K
G
SAANP1.2-6 6 1.0 1.2 97 25 54.5 1 A 0.3
SAANP3-6 6 2.3 3.0 134 34 64 1 A 0.6
SAANP4-6 6 3.4 4.0 70 47 105.5 5 A 0.8
SAANP7-6 6 6.0 7.0 151 34 97.5 1 A 1.3
SAANP10-6 6 8.5 10.0 151 50 97.5 1 A 1.9
SAANP12-6 6 10.0 12.0 151 50 97.5 1 C 2.0
SAANP0.8-12 12 0.7 0.8 96 25 61.5 6 H 0.4
SAANP1.2-12 12 1.0 1.2 97 48 54.5 3 A 0.6
SAANP2-12 12 1.7 2.0 150 20 89 7 B 0.7
SAANP2.3-12 12 1.9 2.3 178 34 64 1 A 0.9
SAANP3.2-12 12 2.7 3.2 134 67 64 3 A 1.2
SAANP4-12 12 3.4 4.0 90 70 106 1 A 1.7
SAANP7-12 12 5.9 7.0 151 65 97.5 4 C 2.2
SAANP7-12L 12 5.9 7.0 151 65 97.5 4 A/C 2.2
SAANP12-12 12 10.0 12.0 151 98 97.5 4 C 4.1
SAANP17-12I 12 14.4 17.0 181 76 167 2 D 6.1
SAANP24-12I 12 20.4 24.0 166 175 125 2 D 9.0
SAANP38-12I 12 32.3 38.0 197 165 170 2 D 14.2
SAANP65-12I 12 55.3 65.0 350 166 174 2 E 23.0
SAANPL130-6IFR 6 110 130 350 166 174 5 E 23.0
SAANPL200-6 6 168 200 407 172 240 5 I 39.0
SAANPL24-12I 12 20 24 166 175 125 0 D 9.0
SAANPL38-12I 12 32 38 197 165 170 2 D 14.0
SAANPL65-12I 12 55 65 350 166 174 2 E 23.0
SAANPL78-12IFR 12 66 78 380 166 174 2 F 27.5
SAANPL100-12 12 84 100 407 172 240 1 I 39.0
8 9
Typen & Details
VORTEILE:
	� �Elektrolyt im Glasfaservlies gebunden

L B H SC
HA
LT
UN
G
PO
LA
RT
GE
W
IC
HT
  |
  K
G
SAAREC10-12 12 9 10 151 65 115.5 4 C 3.2
SAAREC12-12 12 12 12 151 98 97.5 4 C 4.2
SAAREC14-12 12 12 13 151 98 97.5 4 C 4.2
SAAREC22-12 12 20 22 181 76.2 167 2 G/D 6.2
SAAREC26-12 12 23 26 166 175 125 2 D 9.0
SAAREC36-12 12 32 36 196 130 169 1 D 11.2
SAAREC50-12 12 40 50 197 165 175 2 D 15.3
SAAREC80-12 12 74 80 259 168 212.5 1 E 27.0
ABMASSE IN MM
ENTLADUNGSRATE
IN WATT
10 MIN. AUF 9,6V
SAASWL1850-6FR 6 132 1152** 350 166 174 5 E 23.0
SAASWL2500-6 6 180 2600 297 168 231.5 5 E 32.5
SAASWL750 12 23 750 166 175 125 2 D 9.0
SAASWL780V 12 27 780 166 125 175 2 D 10.1
SAASWL1100 12 40 1100 197 165 170 2 D 14.0
SAASWL1800 12 55 1800 216 168 223 1 E 23.0
SAASWL1850 12 66 1850 350 166 174 2 E 23.0
SAASWL2250 12 76 2250 380 166 174 2 F 27.5
SAASWL2300E * 12 78 2300 261 168 225 1 E 27.0
SAASWL2500E * 12 90 2500 305 168 225 1 E 32.0
SAASWL2500T * 12 90 2500 305 173 223 1 E 32.0
SAASWL3300 12 105 3300 350 168 225 1 F 38.0
SAASWL3800 12 124 3800 350 173 272 1 F 48.0
SAASWL4250 12 140 4250 341 173 281 1 F 49.0
10 11
Polart & Schaltung
Grafische Erläuterungen zu Polanschlüssen, Schaltungen und Bodenleisten finden Sie ab Seite 48
E und T -Ausführungen dürfen nicht zusammen in einem Strang verwendet werden!

L B H SC
HA
LT
UN
G
PO
LA
RT
GE
W
IC
HT
  |
  K
G
TRAD06-210 6 167 210 260 180 252 0 T5 29.5
TRAD06-225 6 179 225 243 187 275 1 T5 30.5
TRAD06-420 6 334 420 295 178 408 0 T5 55.3
TRAD08-200 8 159 200 260 182 301 0 T5 39.0
TRAD12-14 12 12.5 14 152 99 102 3 F1/F2 3.8
TRAD12-20 12 17.8 20 181 77 167 0 T1 6.0
TRAD12-22 12 20.9 22 181 78 167 0 T1 6.2
TRAD12-24 12 19 24 166 175 126 0 T2 8.3
TRAD12-28 12 22.5 28 165 126 174 0 T2 8.4
TRAD12-35 12 28 35 196 130 167 1 T3 10.5
TRAD12-40 12 32 40 198 166 174 0 T2 14.2
TRAD12-55 12 43.5 55 229 138 212 1 T3 16.0
TRAD12-70 12 55.5 70 350 167 178 0 T3 23.3
TRAD12-85 12 67.5 85 260 169 215 1 T3 26.1
TRAD12-100 12 79.5 100 307 169 215 1 T3 30.2
TRAD12-120 12 95.5 120 407 173 233 1 T5 39.3
TRAD12-135 12 107.5 135 341 173 287 1 T5 40.8
TRAD12-150 12 119.5 150 484 171 241 1 T4 45.5
TRAD12-180 12 143 180 532 206 219 4 T4 56.0
TRAD12-200 12 159 200 532 206 219 4 T4 58.4
TRAD12-220 12 175 220 522 240 223 4 T5 64.0
TRAD12-240 12 191 240 520 268 207 4 T5 71.0
24 25
Typen & Details
VORTEILE:
	� neueste AGM DC (Deep Cycle) Technologie�

L B H SC
HA
LT
UN
G
PO
LA
RT
GE
W
IC
HT
  |
  K
G
TRASO06-210 6 167.0 210 260 180 252 0 T5 29.5
TRASO06-225 6 179.0 225 243 187 275 1 T5 30.5
TRASO06-420 6 334.0 420 295 178 408 0 T5 55.3
TRASO08-200 8 159 200 260 182 301 0 T5 39.0
TRASO12-14 12 12.5 14.0 152 99 102 3 F1/F2 3.8
TRASO12-20 12 17.8 20.0 181 77 167 0 T1 6.0
TRASO12-24 12 19.0 24.0 166 175 126 0 T2 8.3
TRASO12-28 12 22.5 28.0 165 126 174 0 T2 8.4
TRASO12-35 12 28.0 35.0 196 130 167 1 T3 10.5
TRASO12-40 12 32.0 40.0 198 166 174 0 T2 14.2
TRASO12-55 12 43.5 55.0 229 138 212 1 T3 16.0
TRASO12-70 12 55.5 70.0 350 167 178 0 T3 23.3
TRASO12-85 12 67.5 85.0 260 169 215 1 T3 26.1
TRASO12-100 12 79.5 100.0 307 169 215 1 T3 30.2
TRASO12-120 12 95.5 120.0 407 173 233 1 T5 39.3
TRASO12-135 12 107.5 135.0 341 173 287 1 T5 40.8
TRASO12-150 12 119.5 150.0 484 171 241 1 T4 45.5
TRASO12-180 12 143.0 180.0 532 206 219 4 T4 56.0
TRASO12-200 12 159.0 200.0 532 206 219 4 T4 58.4
TRASO12-220 12 175.0 220.0 522 240 223 4 T5 64.0
TRASO12-240 12 191.0 240.0 520 268 207 4 T5 71.0
26 27
Typen & Details
VORTEILE:
	� neueste AGM DC (Deep Cycle) Technologie�

L B H SC
HA
LT
UN
G
PO
LA
RT
GE
W
IC
HT
  |
  K
G
TRGD06-210 6 167 210 260 180 252 5 T5   29.5
TRGD06-225 6 179 225 243 187 275 6 T5   31.0
TRGD12-35 12 28 35 196 130 167 1 T3   10.5
TRGD12-40 12 32 40 198 166 174 0 T2   14.0
TRGD12-55 12 43.5 55 229 138 212 0 T3   16.1
TRGD12-75 12 59 75 260 169 215 1 T3   25.0
TRGD12-85 12 67 85 260 169 215 1 T3   26.0
TRGD12-90 12 71 90 307 169 215 1 T3   28.0
TRGD12-100 12 79 100 307 169 215 1 T3   30.0
TRGD12-110 12 87 110 331 176 219 1 T4   32.5
TRGD12-135 12 107 135 341 172 283 1 T5   43.0
TRGD12-220 12 175 220 522 240 223 4 T5   65.0
28 29
Typen & Details
VORTEILE:
	� neueste GEL DC (Deep Cycle) Technologie�

L B H SC
HA
LT
UN
G
PO
LA
RT
GE
W
IC
HT
  |
  K
G
TRGF06-160V1 6 160 196 246 192 275 5 A 29.0
TRGF06-160V2 6 160 196 264 183 270 5 A 33.0
TRGF06-180V 6 180 200 246 192 275 5 A 31.0
TRGF06-180VQ 6 180 200 246 192 284 5 F-M10 31.5
TRGF06-240V 6 240 270 311 183 358 5 A 47.0
TRGF12-50V 12 50 55 278 175 190 0 A 19.0
TRGF12-50VG 12 50 55 278 175 190 0 G-M6 19.0
TRGF12-76V 12 76 86 330 171 236 1 A 28.8
TRGF12-90V 12 90 98 513 189 219 3 A 36.5
TRGF12-105V 12 105 120 345 174 283 0 A 37.5
TRGF12-110V 12 110 120 513 223 219 3 A 45.5
TRGF12-160V 12 160 196 518 274 238 3 A 62.5
A-Terminal 8 Nm 6 Nm 20 NmG-M6 F-M10
32 33
Typen & Details
VORTEILE:

L B H SC
HA
LT
UN
G
PO
LA
RT
GE
W
IC
HT
  |
  K
G
TRGF12-014YF 12 14 15 181 76 167 0 G-M5 6.0
TRGF12-022YF 12 22 24 167 176 126 0 G-M5 9.6
TRGF12-025YG 12 25 28 197 132 180 1 G-M6 11.1
TRGF12-033Y1 12 32 38 210 175 175 0 A 14.6
TRGF12-033YG1 12 32 38 210 175 175 0 G-M6 14.6
TRGF12-033YG2 12 32 38 210 175 175 0 G-M6 14.6
TRGF12-040Y 12 40 48 242 175 190 0 A 17.5
TRGF12-044Y 12 44 50 261 135 230 0 A 19.0
TRGF12-051Y1 12 51 56 278 175 190 0 A 20.8
TRGF12-051Y2 12 51 56 278 175 190 0 A 20.8
TRGF12-051YG1 12 51 56 278 175 190 0 G-M6 20.8
TRGF12-052Y0 12 52 60 261 170 178 1 F-M6 19.8
TRGF12-063Y0 12 63 70 261 171 210 1 F-M6 23.0
TRGF12-065Y 12 65 78 353 175 190 0 A 26.8
TRGF12-072Y 12 72 80 330 171 236 1 A 30.0
TRGF12-094Y 12 93 110 286 269 230 2 A 38.5
A-Terminal F-M65 Nm 6 Nm 8 Nm 11 NmG-M6G-M5
34 35
Typen & Details
VORTEILE: